Dictum est de falconibus, qui non remanent desupra falconarium, sed recedunt. Nunc dicendum est de hiis, qui remanent desupra falconarium. Falcone itaque iactato, permittat falconarius ipsum ascendere et circumvolare, et secundum quod falco ascendet in circumvolando, et ipse approximet, ubi sunt anates, ab illa parte, unde minus possint ipsum percipere, quatenus anates propter ipsum vel strepitum equi vel aliquid aliud huiusmodi non prius leventur, quam conveniat. Et si contingat, quod falco propter aliquam causam elonget se a falconario, si iam est prope anates, sic quod timendum sit, ne per vociferationem suam anates leventur, elonget se ab eis tantum, quod non sit timendum, quod propter vociferationem suam anates leventur. Deinde vociferet et, retinendo cirotecam per extremitatem, circumducatur eam frequenter, ut per vocem redeat et per motum cirotece addiscat discernere illum, qui debet elevare anates, et secundum quod falco redierit et approximaverit versus eum, sic ipse approximet anatis, ut levet eas. Si forte continget, quod per motum cirotece falco incipiat descendere ad ipsam, ipse falconarius statim, quod percipit hoc, abscondat cirotecam, nam, absconsa ciroteca, permittet ipsum iterum ascendere, non levans anates, quousque videat falconem ascendisse ad illam altitudinem, quam consuevit habere in suo circumvolatu, vel prope illam metam, et quousque falco sit in directo supra anates, et tunc levet anates. Si namque diutius expectaret levare eas, posset accidere falconi circumvolanti aliquod de inconvenientibus dictis.

Qualiter levande sunt anates

Levabit autem anates falconarius vel propter approximationem sui ad eas vel per sonitum tympani vel per sonitum cirotece, percutiundo cum ciroteca ad spatulam vel ad collum equi. Plures enim sunt, qui levant eas cum sonitu tympani, qui modus levandi in aliquo bonus est et in aliquo non. Falconibus noviciis et incipientibus volare ad riveram proderit levare anates cum sonitu tympani. Cum enim falco novicius sit et circumvolet desuper circa locum, ubi sunt anates, nescit, quare hoc faciat. Ideo non diu remanet in directo supra anates. Falconarius autem, cum distet a loco, in quo sunt anates, non potest tam velociter ire ad levandum eas, quin falco pertransierit et elongatus sit ab eo loco, qui est supra anates, idcirco non levabuntur per approximationem falconarii tam convenienter, ut expedit. Per sonitum vero tympani, dum falco circumvolabat desuper circa locum, ubi erant anates, levabuntur sibi anates citius et prius quam falco possit elongari ab illo loco, quod satis est conveniens falconi novicio. Per ictum vero tympani aer movetur, qui per venire ad aquam resonat et per resistantiam aque reflectitur in sursum, a quo sono, tamquam adveniente de deorsum, anates diffugiunt in sursum, que sic attonite et levate non possunt facile evadere, quin falco capiat aliquam de eis vel feriat vel detrudat. Patet itaque, quod secundum hoc est levare cum sonitu tympani. In quo autem non est levandum, dicetur infra, ubi convenit dici. Et licet diximus, quod falco[narius] possit anates [levare] cum ciroteca, percutiundo cirotecam ad collum equi, ut dictum est, ipse tamen, si percepisset, quod falco ad motum cirotece facile intendit, credens adesse, quod debebat sibi iactari, ex quo accidere posset, quod non videt anates, quando levarentur, vel, si videret, non descenderet ad eas, non debet levare sibi nisi per approximationem. Si autem falconarius per approximationem sui levare volet anates et non per sonitum tympani neque per percussionem cirotece, cum approximaverit eques ad levandum eas, non vociferet. Nam si vociferaret, falco, qui novitius est, tamen posset intendere voci sue, credens per vocem loyrum sibi debere iactari, ut solitum erat, quod non percipiet, quando anates levarentur sibi, et si perciperet, quin accidere posset, quod non descenderet ad eas.